



Svar på frågor om permissioner och besök – transkribering

Gustav, reporter Kriminalvården: Efter en period av tuffa restriktioner för att hindra att smitta kommer in på landets fängelser och häkten så återgår nu Kriminalvården sakta till en mer normal verksamhet. Från 1 september är det möjligt för anhöriga att besöka klass 3-anstalter. Niklas Bellström, du är chef för region öst inom Kriminalvården, hur är det tänkt att de här besöken ska gå till?

Niklas, regionchef öst: Det är glädjande att vi äntligen kan ta emot besök och vi börjar med klass 3 (den lägsta säkerhetsklassen). Det kommer gå till på olika sätt beroende på anstaltens förutsättningar. Gemensamt för besöken är att de kommer ske utomhus eller inomhus i lämpliga lokaler och en glasruta ska säkerställa att det finns ett ordentligt avstånd mellan besökare och intagna. Det kommer också finnas tillgänglig personal hela tiden som ser till att man håller ett säkert avstånd.

Gustav: Får barn komma på besök?

Niklas: Tyvärr kommer barn under 18 år inte att få komma på besök när vi öppnar upp den 1:e september. Vi kommer behöva utvärdera det nya sättet att ta emot besök under ungefär en månad för att säkerställa att det kan gå till på ett bra sätt innan barnen får komma till oss.

Gustav: Vad beror det på?

Niklas: Det är svårt att förklara för ett litet barn varför man inte får krypa upp i knäet på sin anhörige eller varför man måste stå på var sin sida om en glasruta. Men det handlar också om smittskyddet. Vi vill säkerställa utifrån barnens perspektiv att det är helt säkert.

Gustav: När kan det bli aktuellt med besök på klass 1 och klass 2-anstalter?

Niklas: Vi håller på att utreda den frågan och vi behöver ta ställning till hur smittspridningen ser ut. Men vi hoppas kunna ta emot besök så snart det går.

Gustav: Blir det några förändringar kring permissioner?

Niklas: Från 1:e juli så har man kunnat komma ut på permission om det har kunnat ske under säkra förhållanden med hjälp av bevakning av Kriminalvårdens personal. Från 1:e september så öppnar vi upp möjlighet för permission på egen hand framför allt kommer det användas för de klienter som behöver permission för att kunna flyttas ner till lägre säkerhetsklass eller för att få en särskild utslusningsåtgärd.

Det kommer också finnas möjlighet från den 1:e september för de klienter som testats positivt på covid-19 genom ett PCR-test som man tar i näsan, och sedan tillfrisknat, att få permission på vanligt sätt.

Gustav: När man kommer tillbaka från en permission på egen hand vidtas särskilda åtgärder när man återvänder till anstalten?

Niklas: Eftersom vi tar smittskyddet på allra största allvar och vill förhindra att klienter för smitta tillbaka till fängelserna kommer vi sätta intagna i karantän under en period.

Gustav: Går det att säga när Kriminalvården kan återgå till normalläge när det gäller besök och permissioner?

Niklas: Det går inte att säga i nuläget. Vi behöver följa utvecklingen av smittan i samhället noggrant och vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Därför kan vi inte svara på frågan när. Men vi hoppas kunna återgå så snart det är möjligt.

Vi har jobbat aktivt med att förhindra smittspridningen och varit ganska lyckosamma med det än så länge och vi behöver vara väldigt vaksamma när vi nu långsamt och ansvarsfullt återgår till normalläge. Därför kommer det ta en viss tid.

Gustav: Om det blir ett bakslag och vi får se en ökad smittspridning - hur hanterar Kriminalvården det?

Niklas: Vi följer hela tiden utvecklingen lokalt, regionalt och nationellt. Skulle det ske en ökad smittspridning kan vi behöva anpassa våra åtgärder. Vårt största ansvar är att hålla säkerheten hög för våra intagna och det kommer vi att fortsätta med. Men nu har vi en plan för en långsam, ansvarsfull och säker återgång till det normala och vi kommer göra allt vi kan för att följa den planen.

Länk till filmen

<https://www.kriminalvarden.se/fangelse-frivard-och-hakte/information-om-corona/besok-och-permissioner-skjuts-upp/>